Администрация

(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Макарово»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Макарово

 «10» ноября  2022 года
      № 41
Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни
и здоровья на территории сельского

поселения «Село Макарово
  В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района «Перемышльский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, утвержденным Главой администрации муниципального района «Перемышльский район» от 22.12.2021 г., и на основании ст. 14,15, Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на водоемах  расположенных на территории сельского поселения «Село Макарово»
2. В период с 15 ноября 2022 по 15 декабря 2022г. провести месячник безопасности людей на водных объектах.
3. Ответственному за обеспечение безопасности людей на водных
     объектах Власенко  Г.Г.:

    - организовать и обеспечить выполнение мероприятий по

    предотвращению несчастных случаев  на водных объектах
    - установить аншлаги о запрете выхода людей
   - организовать постоянный контроль за выполнением в сельском

  поселении  мероприятий по предотвращению несчастных случаев на воде.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения
                                                         Л.В.Ефремова

Приложение
к Постановлению № 41 от 10.11.2022г.

администрации СП «Село Макарово»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

 охране их жизни и здоровья на водоемах, расположенных на территории сельского поселения

«Село Макарово»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	Ответственные

за выполнение

	Издание нормативно-правового акта по обеспечению
	до 15 ноября 2022г.
	Ефремова Л.В.

	1

	безопасности  людей на водных объектах

	2
	Разработать и утвердить  План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	до 15 ноября 2022г.
	Власенко Г.Г.

	3.
	Проведение месячника по безопасности на водных объектах
	Ноябрь-декабрь
	Власенко Г.Г.

	4.
	Изготовить и установить предостерегающие знаки, аншлаги
	до 25 ноября
	Власенко Г.Г.

	5.
	Проведение профилактической, разъяснительной работы с населением о правилах поведения на водоемах
	постоянно
	Ефремова Л.В.

Власенко Г.Г.

	6.
	Организовать совместное патрулирование и рейды административной комиссии с ДНД
	В течении месячника
	Ефремова Л.В.